latentes inter et post arbores illas. Dicit ergo: Io sentia d'ogne parte trar guai , quia in omni arbore erat una 
anima inclusa, e non vedea persona che 'l facesse , et tamen animae humanae erant quae emittebant voces, 
perch'io tut to smarrito m'arrestai , ex stupore et timore; timebat enim autor insidias, sicut solent parari insidiae 
in sylvis in mundo isto. [25 -27] Et tangit quod Virgilius cognovit credulitatem autoris non veram, et ideo quod 
non potuisset dare sibi ad credendum, vo luit ostendere sibi per experientiam facti. Unde dicit: cred'io, che 
credette ch'io credesse , et bene credebat quia Virgilius qui semper novit mentem autoris clare cognoscebat 
opinionem quam habebat autor de vocibus istis. Sed ipse autor non bene credebat,  quia credebat: che tante 
voci uscisser di quei bronchi , idest ex illis truncis, vel ramis arborum, di gente che per noi si nascondesse , ut 
scilicet spoliarent nos; et tamen erant voces miserabiles animarum, quarum arbores harpiae crudeliter 
spoliabant rap ientes folia et frondes. [28 -30] Ideo ostendit quomodo Virgilius voluit certiorare ipsum de veritate 
rei, dicens: però disse 'l maestro , scilicet Virgilius ad tollendam vanam credentiam meam, li pensier c'hai si 

faran tutti monchi , idest omnino amputabuntu r et removebuntur a mente tua, se tu tronchi qualche fraschetta 
d'una d'este piante , idest aliquem unum ramusculum alicuius istarum arborum. [31 -36] -  Allor . Hic autor 
ostendit quomodo avidus novitatis executus fuerit quod Virgilius suadebat, dicens: allor  porsi la mano un poco 
avante, e colsi un ramicello d'un gran pruno , idest abrupi parvum ramusculum unius magnae arboris spinosae 
asperae ad modum pruni. Et hic nota, quod hic erat inclusa anima magna viri magni; ideo bene dat sibi 
arborem magnam. Iste eni m erat Petrus de Vineis magnus Cancellarius Federici II, <floridus dictator, de quo 
bene dictum est: Hic redit in nihilum qui fuit ante nihil . Hic namque infimo genere ortus, puta ex patre ignoto, 
et matre muliercula abiecta, quae mendicando suam et filii vitam inopem misere sustentabat; tandem post 
studium literarum pauper a casu perductus ad imperatorem, sacrum palatium ingenio, et fortuna dives incoluit; 
tantumque processu temporis imperiali favore, arte dictandi, et iuris civilis peritia floruit, ut qua si illo tempore 
non haberet parem. Ex quo in oculis imperatoris factus gratiosus et carus, magnae curiae protonotarius, 
consiliarius, iudex, et arcanorum conscius est effectus. Cuius singularis familiaritatis apud imperatorem fuit hoc